
คำร้องขอรับใบผ่านภาษีอากร
Application for Tax Clearance Certificate

(ตามความในมาตรา 4 ตรี แห่งประมวลรัษฎากร)
(Under Section 4 ter. of the Revenue Code)

ผ.1
Por.1

หมายเลข ....................................
No.
วันท่ีรับคำร้อง .............................
Receiving date

ข้าพเจ้าขอย่ืนคำร้องต่อ .....................................................................................................เพ่ือได้โปรดออกใบผ่านภาษีอากรตามแบบท่ีอธิดีกำหนด  คือ
I have submitted this application to                                                                                          for the issuance of  the Tax Clearance Certificate in the form
prescribed by the Director-General as stated below:

        แบบ ผ.3 ตามความในมาตรา 4 เบญจ แบบ ผ.3.1 ตามความในมาตรา 4 อัฎฐ
       Form por.3  issued in pursuant to Section 4 quinque. Form por.3.1  issued in pursuant to Section 4 octo.

ข้อ 1 ข้าพเจ้าชื่อ....................................................................................ชื่อสกุล...............................................................สัญชาติ......................................
           First name                                                                                  Family name                                                         Nationality
      วัน เดือน ปี เกิด...............................................................อายุ........................ปี    อาชีพและตำแหน่ง........................................................................
           Date of birth                                                                    Age                    years       Occupation and title
        ชื่อนายจ้าง..................................................................ที่อยู่.......................................................................................................โทร...........................
           Name of employer                                                       Address                                                                                                   Tel.
        ชื่อสถานประกอบการ  (กรณีประกอบอาชีพส่วนตัว)................................................................................................................................................
           Name of business entity  (if self - employed)
        ที่อยู่..........................................................................................................................................................................................โทร...........................
           Permanent address                                                                                                                                                                    Tel.
        ที่อยู่ในประเทศไทย.................................................................................................................................................................โทร...........................
           Address in Thailand                                                                                                                                                                   Tel.
        เข้ามาประเทศไทยครั้งแรกเมื่อ...........................................วัตถุประสงค์การเข้ามาครั้งนี้........................................................................................
           Date of first entry into Thailand                                                Purpose of this visit
        ใบสำคัญคนต่างด้าวเลขที่.................................................................ออกให้ที่.............................................................วันที่.....................................
           Alien certificate No.                                                                              Issued at                                                           Date
       ใบสำคัญถิ่นที่อยู่เลขที่......................................................................ออกให้ที่.............................................................วันที่.....................................
           Residence certificate No.                                                                       Issued at                                                           Date
       ใบอนุญาตทำงานเลขที่.....................................................................ออกให้ที่.............................................................วันที่.....................................
           Work permit No.                                                                                   Issued at                                                           Date
        หนังสือเดินทางเลขที่........................................................................ออกให้ที่............................................................วันที่.....................................
           Passport No.                                                                                         Issued at                                                           Date
ข้อ 2   ข้าพเจ้ามีภาษีอากรท่ีค้างชำระหรือท่ีจะต้องชำระตามการประเมินของเจ้าพนักงานประเมินอยู่ก่อนหรือในขณะเดินทางออกนอกประเทศไทย
           ดังน้ีคือ
        I have the following taxes in arrears or payable according to the assessment made by the tax assessment officer before or at the time of departure from
          Thailand.

หนังสือแจ้งการประเมินเลขท่ี                                                     ปีภาษี                                                จำนวนเงินภาษี
Tax Assessment Notice No.                                                            Tax Year                                                Amount of Tax
......................................................                                            ...................                                  ......................................
......................................................                                            ...................                                  ......................................
......................................................                                            ...................                                  ......................................

            (กรณีเป็นคนต่างด้าวผู้มีหน้าท่ีและความรับผิดในการย่ืนรายการและเสียภาษีเงินได้แทนบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลต้ังข้ึนตามกฏหมาย
ของต่างประเทศ ประกอบกิจการในประเทศไทย ให้กรอกข้อความตามข้อ 3 ด้วย)
        (If the alien is required and responsible for submission of the tax return and payment of income tax on behalf of a juristic company or  partnership
incorporated under foreign laws and undertaking a business in Thailand ; complete item No.3)
ข้อ 3 ข้าพเจ้าได้ชำระภาษีอากรในปีภาษีที่ล่วงมาแล้ว และปีภาษีปัจจุบันของ บริษัท/หจก..................................................................................ดังนี้คือ
       I have paid the taxes, which are in arrears for the preceding and the current years, of.........................company / partnership as follows.
          แบบแสดงรายการ                  ปีภาษี                              เงินภาษี                           หลักฐานการชำระภาษี                          หมายเหตุ
         Tax Return Form                    Tax Year                        Amount of Tax                       Evidence of Tax Payment                            Remark
           .............................              ................                  ................................             ...............................................             .................................
           .............................              ................                  ................................             ...............................................             .................................
           .............................              ................                  ................................             ...............................................             .................................

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร
Taxpayer Identification No.



ข้อ 4      ข้าพเจ้าได้ถูกหักภาษีเงินได้ ณ ท่ีจ่ายแล้ว ดังน้ีคือ
      I have already paid the withholding tax as follows.

           หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจ่ายเลขท่ี            วันเดือนปี/ ปีภาษีท่ีจ่าย                   จำนวนเงินท่ีจ่าย                       จำนวนเงินภาษีท่ีหักไว้
                       Withholding tax receipt No.                            Date / Year of payment               Amount of taxable income                   Amount of tax withheld
               ......................................................                    ....................................              ......................................                 ...................................
               ......................................................                    ....................................              ......................................                 ...................................
                        หรือได้ชำระภาษีอากรตามแบบ ภ.ง.ด.93 แล้ว ดังน้ีคือ
                    or I have already made a tax payment with Form Phor.Ngor.Dor.93 as follows
          ใบเสร็จรับเงินเลขท่ี                                                     จำนวนเงินภาษี                                         วันเดือนปี
              Cash receipt No.                                                           Amount of Tax                                                Date
        ........................................                                  ................................................                   ........................................
        ........................................                                  ................................................                   ........................................
ข้อ 5 ข้าพเจ้าขอเสนอหลักประกัน คือ ...........................................................................................................................................................................
          I would like to submit the following guarantees
              ตามหนังสือสัญญาค้ำประกันเลขท่ี.............................................................. ลงวันท่ี.....................................หมดอายุวันท่ี................................
           According to the letter of guarantee No.                                                                 Dated                                       Date of expiry
ข้อ 6 ข้าพเจ้าเดินทางออกนอกประเทศไทยผ่านด่าน ........................................................................................ในวันที่................................................
         I intend to depart from Thailand through (......port of departure.....)                                                                          on
ข้อ 7    ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการท่ีกรอกใน ผ.1 น้ีถูกต้องตามความเป็นจริงทุกประการ
          I hereby certify that all the information supplied in Form Por.1 is true and correct.

ลงชื่อ...............................................................................
Signature

(                                                                      )
วันที่................... / .................................. / .....................
Date

สำหรับเจ้าพนักงานกรอก
For official use only

2.  ตรวจสอบข้ันสุดท้าย
     ลงช่ือ ......................................................................... ผู้ตรวจ

(......................................................................)
     ตำแหน่ง.....................................................................

     หมายเหตุ ..................................................................
     ...................................................................................
     ลงช่ือ ..................................................................... ผู้อนุญาต

(...................................................................)
     ตำแหน่ง.................................................................

     หมายเหตุ ..................................................................
     ...................................................................................

1.  ตรวจคำร้องใบผ่านภาษี
ใบสำคัญคนต่างด้าว ใบสำคัญถ่ินท่ีอยู่ หนังสือเดินทาง
และอ่ืน ๆ  ......................................................................
หลักฐานการค้ำประกัน..................................................
.......................................................................................
หลักฐานการชำระภาษี...................................................
.......................................................................................
ทำใบผ่านภาษีอากรคร้ังสุดท้าย                ผ.3                  ผ.3.1

   เล่มที่................................... เลขที่.....................................
   ลงวันที่............. / ............................ / ...................

   ลงชื่อ .............................................................................. ผู้ตรวจ
(..........................................................................)

   ตำแหน่ง.........................................................................
   หมายเหตุ.......................................................................
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